
 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от 01.07.2024 

г.№525 «О внесении изменений в постановление администрации Шемуршинского 

муниципального округа  Чувашской Республики от 06 сентября 2023 г. № 741» 

 

 

В соответствии со статьей 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77 «Об 

утверждении Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 2014-

2055 годы и Порядка разработки и утверждения краткосрочных республиканского и 

муниципальных планов реализации Республиканской программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики, на 

2014 - 2055 годы» администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

 

1. Внести в краткосрочный муниципальный план реализации Республиканской программы 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 

территории Шемуршинского муниципального округа, на 2024-2026 годы, утвержденный 

постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики 06 сентября 2023 г. № 741 «Об утверждении краткосрочного муниципального плана 

реализации Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, расположенных на территории Шемуршинского района на 2024-2026 

годы» (далее – Постановление), следующие изменения: 

- приложения  №№ 1, 2, 3 к Постановлению изложить в редакции согласно приложениям 

№№ 1, 2, 3 соответственно к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника управления по 

благоустройству и развитию территорий Кокуркина А.А. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

администрации Шемуршинского 

муниципального округа 

Чувашской Республики                                                                                     А.А. Кокуркин 

 

 
 

ВЕСТИ 

Шемуршинского 
муниципального округа 

 

Выпуск № 96 от 01 июля  2024 года 

  
Периодическое 

печатное издание 
администрации 
Шемуршинского 
муниципального 

округа Чувашской 
Республики 

 
Издается с 20 декабря 2022 года 



 
 
                Приложение № 1 к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа от 01.07.2024 

г. № 525 

                Приложение № 1 к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа от 06.09.2023 

г. №741 

   

 Таблица №1. П Е Р Е Ч Е Н Ь 

многоквартирных домов, расположенных на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики, в отношении 

которых в 2024-2026 годах планируется проведение капитального ремонта общего имущества 

  

№

  

п

п 

Адрес 

многокварти

рного дома 

Год Мате

- 

риал 
стен 

Кол

и-

чест
во 

этаж

ей в  
мног

о- 

квар

Коли

-

чест
во 

подъ

ез- 
дов в 

мног

о- 

Общая 

площад

ь 
многок

вар-

тирног
о дома 

Площадь 

помещений 

многоквартирно
го дома 

Количество 

жителей, 

зарегистриров
анных в 

многоквартир

ном доме  
на дату 

утверждения 

Республиканс

Вид ремонта 

общего 

имущества  
в много- 

квартирном 

доме 

Стоимость капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирном доме 

Удельн

ая 

стоимо
сть 

капитал

ь- 
ного 

ремонт

а 

Предел

ь- 

ная 
стоимо

сть 

капитал
ь- 

ного 

ремонт

Способ 

формир

о- 
вания 

фонда 

капитал
ь- 

ного 

ремонт

Мин

и- 

маль-
ный 

разме

р 
фонд

а 

капи-

Год  

проведе

ния 
капитал

ь-ного 

ремонта 
общего 

имущес

тва в 

ввода 

в  

экс- 
плуа

завер-

шени

я 
после

всег

о 

в том 

числе 

жилых 
помеще

всег

о 

за счет 

средств 

государств
ен- 

за счет средств 

государственной и 

муниципальной 
поддержки 

за счет 

средств 

собстве
н- 



 
та- 

цию 
мног

о-

квар- 
тирн

ого 

дома 

д-

него  
капи- 

таль- 

ного 
ремон

- 

та в 
много

- 

кварт
ир- 

ном 

доме 

- 

тир- 
ном 

доме 

квар- 

тир- 
ном 

доме 

ний, 

находя
щих- 

ся в соб- 

ственно
сти  

граждан 

кой 

программы 
капитального 

ремонта 

общего 
имущества в 

многоквартир

ных домах, 
расположенн

ых на 

территории 
Чувашской 

Республики, 

на 2014–2055 

годы 

ной 

корпора- 
ции – 

Фонда 

содействи
я 

реформир

ова-нию 
жилищно-

коммунал

ьного 
хозяйства 

за счет 

средств 
республи

кан- 

ского 
бюджета 

Чувашск

ой 
Республи

ки   

за 

счет 
средс

тв 

местн
ого 

бюдж

ета 

ников 

помеще
ний  

в 

многок
вар-

тирном 

доме  

одного 

квадрат
но-го 

метра 

общей 
площад

и 

помеще
ний 

много-

квартир
-ного 

дома 

а 

одного 
квадрат

- 

ного 
метра 

общей 

площад
и 

помеще

ний в 
много-

квартир

- 

ном 

доме 

а таль- 

ного 
ремо

нта  

(для 
домо

в, 

выбр
ав- 

ших 

спец- 
счет) 

много-

квартир
ных 

домах 

              кв. 

метров 

кв. 

метр

ов 

кв. 

метров 

чел.   рубл

ей 

рублей рублей рубле

й 

рублей рублей/

кв. м   

рублей/

кв. м  

  рубле

й 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21   

2024 год 

1 с. 

Шемурша, 

ул. 

Космовско

го д.№11 

1998 2020 кирп

ич 

2 3 1 

026,00 

987,

00 

987,00 34 ремонт 

системы 

электроснаб

жения 

1 

187 

082,

00 

      1 187 

082,00 

1202,7

2 

24 

561,90 

на 

счете  

рег. 

операт

ора 

9,22 2024 

2 с. 

Шемурша,                                  

ул. 

Космовско

го, д. 16 

1978   кирп

ич 

2 3 903,3 903,

3 

903,3 33 ремонт 

систем 

холодного 

водоснабже

ния, 

водоотведен

ия 

1 

280 

879,

40 

      1 280 

879,40 

1418,0

0 

24 

561,90 

на 

счете  

рег. 

операт

ора 

9,22 2024 



 
3 с. 

Шемурша, 

ул. Ленина, 

д. 45А 

2004   кирп

ич 

2 2 1 

090,20 

581,

28 

581,28 23 ремонт 

систем 

холодного 

водоснабже

ния, 

водоотведен

ия 

1 

545 

903,

60 

      1 545 

903,60 

2659,4

8 

24 

561,90 

на 

счете  

рег. 

операт

ора 

9,22 2024 

4 с. 

Шемурша, 

ул. Ленина, 

д. 55 

1981 2009 кирп

ич 

2 20 1 

985,77 

828,

39 

828,39 40 ремонт 

системы 

холодного 

водоснабже

ния   

1 

175 

575,

84 

      1 175 

575,84 

1419,1

1 

24 

561,90 

на 

счете  

рег. 

операт

ора 

9,22 2024 

  Итого 4 

МКД 

      8 28 5 

005,27 

3 

299,

97 

3 

299,97 

130   5 

189 

440,

84 

      5 189 

440,84 

6 

699,31 

        

2025 год 

1 с. 

Шемурша, 

ул. Ленина, 

д. 55 

1991 2019 кирп

ич 

2 3 1 

050,00 

885,

00 

885,00 33 ремонт 

системы 

холодного 

водоснабже

ния  

621 

600,

00 

      621 

600,00 

702,37 24 

561,90 

на 

счете 

рег. 

операт

ора 

9,22 2025 

2 с. 

Шемурша, 

ул. 

Космовско

го, д. 32 

1981 2009 кирп

ич 

2 3 1 

985,77 

828,

39 

828,39 40 ремонт 

системы 

водоотведен

ия 

1 

640 

246,

02 

      1 640 

246,02 

1 

980,04 

24 

561,90 

на 

счете 

рег. 

операт

ора 

9,22 2025 

  Итого 2 

МКД 

      4 6 3 

035,77 

1 

713,

39 

1 

713,39 

73   2 

261 

846,

02 

      2 261 

846,02 

2 

682,41 

        

2026 год 

1 с. 

Шемурша, 

ул. 

Космовско

го д.№19 

1974 2009 кирп

ич 

2 3 971,73 842,

84 

842,84 24 ремонт 

системы 

электроснаб

жения 

1 

124 

291,

61 

      1 124 

291,61 

1 

333,93 

24 

561,90 

на 

счете                    

рег. 

операт

ора 

9,22 2026 

2 с. 

Шемурша, 

ул. 

Космовско

го д.№9 

1993 2015 кирп

ич 

2 3 1 

652,32 

935,

63 

935,63 27 ремонт 

системы 

холодного 

водоснабже

ния 

978 

173,

44 

      978 

173,44 

1 

045,47 

24 

561,90 

на 

счете                    

рег. 

операт

ора 

9,22 2026 



 
3 с. 

Шемурша, 

ул. 

Юбилейна

я д. №6 

1977 2022 кирп

ич 

2 3 942,11 839,

39 

530,17 35 ремонт 

системы 

электроснаб

жения 

1 

090 

021,

27 

      1 090 

021,27 

1 

298,59 

24 

561,90 

на 

счете                    

рег. 

операт

ора 

9,22 2026 

 Итого 3 

МКД 

      6 9 3 

566,16 

2 

617,

86 

2 

308,64 

86   3 

192 

486,

32 

      3 192 

486,32 

3 

677,99 

        

  Итого 

2024-2026 

гг 9 МКД 

      18 43 11 

607,20 

7 

631,

22 

7 

322,00 

289   10 

643 

773,

18 

      10 643 

773,18 

13 

059,71 

        

 

 

                      Приложение № 2 к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа от 01.07.2024 г. № 

525 

            Приложение № 2 к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа  

от 06.09.2023 г. № 741 

 Таблица №2. Р Е Е С Т Р многоквартирных домов, расположенных на территории  Чувашской Республики, в отношении которых планируется проведение 

капитального ремонта общего имущества, по видам капитального ремонта 

                   

№
 
п
п 

Адрес 
многоквартир

ного дома  

Стоимост
ь  услуг и 

(или) 

работ по 
капиталь

ному 

ремонту 
общего 

имуществ

а в 
многоква

ртирном 

доме – 
всего 

Ремонт  
внутридо

мовых  

инженер
ных 

систем 

Установк
а и 

замена 

коллекти
вных 

(общедо

мовых)  
ПУ и УУ 

Ремонт крыши Ремонт, замена, 
модернизация лифтов, 

ремонт лифтовых 

шахт,  машинных и 
блочных помещений 

Ремонт подвальных 
помещений, 

относящихся к 

общему имуществу в 
многоквартирном 

доме 

Утепление и ремонт 
фасада 

многоквартирного 

дома  

Ремонт фундамента   
многоквартирного 

дома 

Энергетическое 
обследование 

многоквартирного 

дома 

Разработ
ка 

проектно

й 
документ

ации 

Услуги 
по 

строител

ьному 
контрол

ю 

  улица, № рублей рублей рублей кв. рублей ед. рублей кв. рублей кв. рублей куб. рублей рублей рублей рублей 



 
дома метров метров метров метров 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

2024 год     

1 с. 
Шемурша, 
ул. 
Космовско
го д.№11 

1 187 
082,00 

1 102 
324,35 

                          59 
354,10 

25 
403,55 

2 с. 
Шемурша,                                  
ул. 
Космовско
го, д. 16 

1 280 
879,40 

1 189 
424,61 

                          64 
043,97 

27 
410,82 

3 с. 
Шемурша, 
ул. 
Ленина, д. 
45А 

1 545 
903,60 

1 435 
526,08 

                          77 
295,18 

33 
082,34 

4 с. 
Шемурша, 
ул. 
Ленина, д. 
55 

1 175 
575,84 

1 091 
639,73 

                          58 
778,79 

25 
157,32 

  Итого 4 
МКД  

5 189 
440,84 

4 818 
914,77 

                          259 
472,04 

111 
054,03 

2025 год     

1 с. 
Шемурша, 
ул. 
Ленина, д. 
55 

621 
600,00 

577 
217,76 

                          31 
080,00 

13 
302,24 

2 с. 
Шемурша, 
ул. 
Космовско
го, д. 32 

1 640 
246,02 

1 523 
132,45 

                          82 
012,30 

35 
101,27 



 

  Итого 2 
МКД 

2 261 
846,02 

2 100 
350,21 

                          113 
092,30 

48 
403,51 

2026 год     

1 с. 
Шемурша, 
ул. 
Космовско
го д.№19 

1 124 
291,61 

1 044 
017,19 

                          56 
214,58 

24 
059,84 

2 с. 
Шемурша, 
ул. 
Космовско
го д.№9 

978 
173,44 

908 
331,86 

                          48 
908,67 

20 
932,91 

3 с. 
Шемурша, 
ул. 
Юбилейна
я д. №6 

1 090 
021,27 

1 012 
193,75 

                          54 
501,06 

23 
326,46 

  Итого 3 
МКД  

3 192 
486,32 

2 964 
542,80 

                        159 
624,31 

68 
319,21 

  Итого 8 
МКД  

10 643 
773,18 

9 883 
807,78 

                          532 
188,65 

227 
776,75 

 

 

      

              Приложение № 3  

к постановлению администрации Шемуршинского 

 муниципального округа от 01.07.2024 г. № 525 

        

Приложение № 3 к постановлению администрации 

Шемуршинского муниципального округа  

от 06.09.2023 г. № 741 

            Таблица №3. Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 

на территории Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики в 2024-2026 годах. 

            



 

            №  

пп 

Наименование  

муниципального 
образования 

Общая площадь 

многоквартирных 
домов 

Количество жителей, 

зарегистрированных в 
многоквартирных 

домах на дату 

утверждения 
краткосрочного плана 

Количество многоквартирных домов Стоимость капитального ремонта общего имущества 

 в многоквартирных домах 

IV квартал 
2024 г. 

IV квартал 
2025 г. 

IV квартал 
2026 г. 

всего IV квартал 
2024 г. 

IV квартал 
2025 г. 

IV квартал 
2026 г. 

всего 

кв. метров чел. ед. ед. ед. ед. рублей рублей рублей рублей 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 12 14 

2024 год 

1 Шемуршинский 

муниципальный 

округ 

5 005,27 130 4     4 5 189 

440,84 

    5 189 440,84 

2025 год 

2 Шемуршинский 

муниципальный 

округ 

3 035,77 73   2   2   2 261 

846,02 

  2 261 846,02 

2026 год 

3 Шемуршинский 

муниципальный 

округ 

3 566,16 86     3 3     3 192 486,32   3 192 486,32   

  Итог: 11 607,20 289 4 2 3 9 5 189 

440,84 

2 261 

846,02 

3 192 486,32 10 643 773,18 

 

 

 



 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «01» июля 2024 г.  № 526  
«О внесении изменений   в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 30 марта 2023 г. № 267» 

 

               В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 28 марта 2019 г. № 92 «О Республиканской адресной программе 

«Переселение граждан из жилищного фонда, признанного в установленном порядке до 1 января 2017 г. 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их 

эксплуатации на 2019-2023 годы» администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

             1. Внести в Правила о предоставлении жилых помещений гражданам, проживающим в 

многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации в Шемуршинском 

муниципальном округе Чувашской Республики, утвержденные постановлением администрации 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 30 марта 2023 г. № 267 «Об 

утверждении правил о предоставлении жилых помещений гражданам, проживающим в 

многоквартирных домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или 

реконструкции в связи с износом в процессе их эксплуатации в Шемуршинском муниципальном округе 

Чувашской Республики» (далее – Правила) следующие изменения: 

 из пункта 1.6 Правил слова «справка о составе семьи,» исключить. 

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника управления по благоустройству и 

развитию территорий Кокуркина А.А. 

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа   

Чувашской Республики                                                                                    А.А. Кокуркин         

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «01» июля 2024 г.  № 527 

 «О внесении изменений   в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики от 30 марта 2023 г. № 266» 

              

 

           В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 28 марта 2019 г. № 92 «О Республиканской адресной программе 

«Переселение граждан из жилищного фонда, признанного в установленном порядке до 1 января 2017 г. 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их 

эксплуатации на 2019-2023 годы» администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики постановляет: 

          1. Внести в Правила об изъятии жилых помещений в многоквартирных домах, признанных в 

установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим 

износом в процессе их эксплуатации в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики, 

утвержденные постановлением администрации Шемуршинского муниципального округа Чувашской 

Республики от 30 марта 2023 г. № 266 «Об утверждении правил об изъятии жилых                                                                           

помещений в многоквартирных домах,  признанных  в установленном порядке аварийными и 

подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом                                                                          



 

в процессе их эксплуатации в Шемуршинском муниципальном округе Чувашской Республики» (далее – 

Правила) следующие изменения: 

 из пункта 1.6 Правил слова «справка о составе семьи,» исключить. 

          2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Шемуршинского муниципального округа - начальника управления по благоустройству и 

развитию территорий Кокуркина А.А. 

           3. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы администрации Шемуршинского  

муниципального округа   

Чувашской Республики                                                                                    А.А. Кокуркин         

 

 

Постановление администрации Шемуршинского муниципального округа «01» июля 2024 г. № 528 

 «О внесении изменения в постановление администрации Шемуршинского муниципального округа от 27 

июля 2023 г. № 642 «Об утверждении Положений о территориальных отделах управления  по 

благоустройству и развитию территорий администрации Шемуршинского муниципального округа» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Шемуршинского муниципального округа в 

соответствие с действующим законодательством и на основании протеста прокуратуры Шемуршинского 

района от 21.06.2024 №3-01-2024/Прдп164-24-20970019 администрация Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики постановляет: 

1. Внести в Положения о территориальных отделах управления  по благоустройству и развитию 

территорий администрации Шемуршинского муниципального округа, утвержденные постановлением 

администрации Шемуршинского муниципального округа от 27 июля 2023 г. № 642 (далее - 

Постановление), следующие изменения:  

Подпункт 3.5.3 приложений №№ 1-9 к Постановлению исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

  

 

Исполняющий  обязанности главы  

администрации Шемуршинского  

муниципального округа                                                          А.А. Кокуркин 

 

 

 

 
 

Периодическое печатное издание  

«ВЕСТИ Шемуршинского 

мунициапльного округа» 
Учредитель: Администрация 

Шемуршинского муниципального округа 

Чувашской Республики 

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, 

с.Шемурша, ул.Советская, д.8 

тел. (83546)2-32-48 

e-mail: shemur@cap.ru 

Электронная версия на сайте: 

http://www.shemur.cap.ru 

Распространяется на территории 

Шемуршинского муниципального округа  

Чувашской Республики. 

БЕСПЛАТНО. 

Газета выходит по мере необходимости и предназначена для опубликования муниципальных правовых актов 

http://www.shemur.cap.ru/

